
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 207/2024reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 330 DEL 11/12/2024

Oggetto: assegno per maternità – articolo 66 legge n. 448/1998.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’articolo 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 che prevede la concessione dell’assegno
di maternità;

Richiamato il  Decreto  Ministeriale  15  luglio  1999,  n.  306  “Regolamento  concernente
disposizioni per l’erogazione degli assegni per nucleo familiare e per maternità, a norma degli
articoli 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998, n. 448, come modificati dalla legge 17 maggio
1999, n. 144”;

Visto il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  21  dicembre  2000,  n.  452,
“Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternità e per nucleo familiare, in
attuazione dell’art. 49 della legge 22 dicembre 1999, n. 488, e degli artt. 65 e 66 della legge 23
dicembre 1998, n. 448”;

Atteso  che l'articolo 4 del citato Decreto Ministeriale n. 306 del 1999 prevede che gli assegni
siano concessi con provvedimento del Comune;

Esaminata  le  richiesta  assunta  al  protocollo  n.  0005497  del  06  dicembre  2024,  per  la
concessione dell’assegno ai sensi della normativa sopraindicata;

Ritenuto di dover accogliere la suddetta richiesta in quanto il soggetto richiedente è in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa suddetta;

Dato  atto che  al  pagamento  dell’assegno  maternità  provvederà  l’INPS  come  previsto
dall’articolo  50  della  legge  17  maggio  1999,  n.  144,  nonché  all’articolo  7  del  Decreto
Ministeriale 05 luglio 1999, n. 306;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni in ordine alla regolarità amministrativa;



DETERMINA

di concedere al soggetto richiedente (richiesta assunta al protocollo n. 0005497 del 06 dicembre
2024) l’assegno di maternità di € 2.020,85 ai sensi dell’articolo 66 della Legge 23 dicembre
1998, n. 448 in quanto in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di cui in premessa;

di  dare atto che  al  pagamento  dell’assegno  maternità  provvederà  l’INPS  come  previsto
dall’articolo  50  della  legge  17  maggio  1999,  n.  144,  nonché  all’articolo  7  del  Decreto
Ministeriale 05 luglio 1999, n. 306.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 207/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della  tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario Comunale
(___________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 207/2024reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 330 DEL 11/12/2024

	N. 207/2024 reg. 1° settore

